Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 29 апреля 2014 года № 126

(САЗ 14-18)

О внесении дополнений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики

от 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении положений, регулирующих порядок проведения

ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ,

предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования

договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных

уровней»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики,

Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V

«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением, внесенным

Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года

№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), в целях упорядочения механизма проведения ведомственного тендера и

заключения договоров по исполнению работ, оказанию услуг и закупке материальных ценностей,

заключаемых бюджетными организациями, финансируемыми за счет бюджетов различных уровней,

Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 января

2014 года № 36 «Об утверждении положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера,

заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения,

регистрации и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми

за счет средств бюджетов различных уровней» (САЗ 14-6) следующие дополнения:

а) пункт 7 Приложения № 1 Постановления дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) недобросовестный участник тендера – хозяйствующий субъект, определенный решением тендерной

комиссии победителем, уклоняющийся от заключения договора на предложенных в процессе проведения

тендера условиях»;

б) Приложение № 1 Постановления дополнить пунктом 15-1 следующего содержания:

«15-1. В случае отказа хозяйствующего субъекта, признанного решением комиссии победителем

тендера, от заключения договора на поставку товаров (работ, услуг) на предложенных в процессе

проведения тендера условиях, такой хозяйствующий субъект признается недобросовестным участником

тендера по соответствующей группе товаров и подлежит включению в Реестр недобросовестных

участников тендеров (конкурсов) (далее – Реестр).

Ведение Реестра осуществляется исполнительным органом государственной власти, уполномоченным

на осуществление контроля правильности установления и применения цен. Информация, содержащаяся в

Реестре, размещается на сайте www.antimonopolpmr.org.

Главные распорядители кредитов, проводившие тендеры, направляют соответствующие материалы в

исполнительный орган государственной власти, уполномоченный на осуществление контроля

правильности установления и применения цен, для включения в Реестр.

Тендерная комиссия вправе в течение шести месяцев не рассматривать коммерческие предложения

хозяйствующих субъектов, включенных в Реестр, по тем группам товаров (работ, услуг), по которым

данные организации включены в Реестр».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главных распорядителей

бюджетных средств, председателя Комитета цен и антимонопольной деятельности Приднестровской

Молдавской Республики, министра финансов Приднестровской Молдавской Республики, глав

государственных администраций городов и районов Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

Председатель Правительства

Приднестровской Молдавской Республики                           Т. Туранская